
Contacto

Correo Electrónico administracio@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY18/CVMC/13
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2018
a las 14:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de encuestas de opinión pública para la realización del barómetro sobre
las emisiones de televisión y audiencia de À punt de la Corporació Valenciana de Mitjans de
Comunicació

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79320000 - Servicios de encuestas de opinión pública.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España

Oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GFK EMER AD HOC RESEARCH SL
NIF B46175931
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55a2efd3-a5ac-45bc-9e74-0b6754453fa9


Lugar

CPP Corporació Valenciana de Mitjans de
Comunicació

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España

Apertura sobre oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2018 a las 12:00 horas
Sobre número 3: Documentación valorable mediante
fórmulas matemáticas o aritméticas

Precio de la oferta más baja 36.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.945,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.055 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

CPP Corporació Valenciana de Mitjans de
Comunicació

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España

Apertura sobre oferta técnica Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/06/2018 a las 12:00 horas
Sobre numero 2: Documentación valorable mediante
juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de la propuesta técnica
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2FPtjgiG%2FLZ 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003086612 |  2018-255834 | mar, 24 jul 2018 14:20:48:319 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20460775267401866126848456539098799485 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2FPtjgiG%2FLZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

